
pRFC 17110A DE r 
SEMPWE JUNTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

unkief 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 28 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 00212019/SMS-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP 0KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites 
htt://municiios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/  e http://wwwcarire.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 
3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 11 de Fevereiro de 2019. 

' 

L2 
(4ia h arv  

Pregoeira 

PUBLICAR: DOE, DOU E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

Praça EUsio Aguar, I41 Centro 1 Ce.: 62i84OOO 1 Telefone: (88) 36461414 

prefeituramcarire©grnau.com  1 www.carirece,ov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°03 1 1 FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019-DIV 
- A Prefeitura Municipal de Itarerna-CE, através das diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Fevereiro de 2019, às 
09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 009/2019-01V, cujo Objeto é o Registro de Preços para Contratação de serviços de 
hospedagens, com café da manhã incluso, na Sede do Município de Itarema-CE, junto as diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O 
Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça No 
de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.Itarema-CE,  12 de Fevereiro de 2019. Inez Helena Brag 	egoc 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40-Centro-C 
interessados que no dia 25 de fevereiro de 2019, às 08:00:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presen 
SRP, objeto: registro de preços para futurO e eventual fornecimento de refeições (almoços e jantas) e café da manhã preparadas para 
das Unidades Administrativas, do Município de Orós-CE, conforme Anexo T. O edital completo estará disponível no endereço 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Orós/CE, 11 de fevereiro de 2019. José Kleriston M 
-Pregoeiro. 

****** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas — Aviso de Prosseguimento da Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-01 17012019- 
DIVERSAS. Objeto: aquisição de fornecimento de refeições.prontas, lanches, quentinhas e coffee break, destinados ao atendimento das diversas Unidades 
administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações e quantidades mínimas exigidas constante do Termo de 
Referência, Anexo 1 do edital. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que dará continuidade no dia 13 de fevereiro de 2019, às 13:00 horas, a 
sessão referente ao objeto supracitado, na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A 
Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 0612018 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura 
das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 06/2018 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Pavimentação Asfáltica (TSD) e em 
paralelepípedo da Estrada da Beirada; às 09h do dia 14 de Fevereiro de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia, suo à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, II de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00212019/SMS-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N° 002120 1 9!SMS-PP cujo Objeto é a Aquisição de veículo tipo Pick-Up 0km para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: b,itpL/ 
munic/pios.tce.ce.gov.bI'/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, 
Centro. Cariré-CE, 11 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 003/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público 
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 003/2019-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de 

	

sc 	preços visando futuras c eventuais aquisições de ferramentas para serem utilizadas cm diversos setores de interesse do Serviço Autônomo de Agua c Esgoto 
- SAAE. Início do Cadastramento das Propostas: 12 de Fevereiro de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 25 de fevereiro de 2019, às 09h; Inicio da 

	

MISTO 	Sessão de Disputa de Preços: 25 de fevereiro de 2019, às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido 
no site: www.bllcompras.org.br . Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 00712019/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 25/02/2019 às 08:00li, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 007/2019/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: contratação de serviços funerários e aquisição de umas funerárias destinados a Secretaria de Trabalho e Assistência Social 
do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro 
no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tcc.cc.gov.br/licitacocs/  e www.novooricnte.cc.gov.br . Maiores informações 
com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, li de fevereiro de 2019. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** *** *** 

-«- Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.02.0212019, A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr, Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 11.02.02/2019, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e material medico hospitalar, junto 
a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro, conforme Anexo 1, sendo a fase de disputa de lances no dia 26/02/2019 a partir das 09:00 horas 
(horário local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:001-1, no endereço 
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 11 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019/DIV-PP 
- A Pregoeira deste Município torna público que no dia 27 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
004/201 9/DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de ferramentas para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutnra e Desenvolvimento e 
Meio Ambiente do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h 
às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http/twww.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à 
Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 11 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 01 de 
Março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n°001/201 9-CMC, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção 
de computadores, impressoras, instalação, configuração e manutenção de rede interna (internet), junto à Câmara Municipal de Canindé, conforme Anexo 
1 do Edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço: Largo 
Francisco Xavier de Medeiros, S/N - Imaculada Conceição-Canindé-CE e no site: www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Canindé/CE, 12 de Fevereiro de 2019. 
Bruna Guerra de Sonsa Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°0802.1/19.0 Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n°0802.1/19, sessão pública marcada 
para o dia 25.02.20 19 às 14:00h, cujo objeto prestação de serviços de borracharia e diversos serviços em geral para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sjte www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, sfn, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00h às 12:00h. ii de Fevereiro de 2019. Jimmy Karil 
Campos Cabral- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 00112019-1`MAS. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, 
Estado do Ceará. Recebimento das Propostas: Até às 09:00h do dia 22/02/2019, horário de Brasília-DF. Disputa: 25/02/2019, às 09:00h, horário d 
Brasilia-DF. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnet.com.br. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

1677-7069 	 Ne 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.02.12.001 - GM 

A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, através da Comissão de Licifeúp, 
localizada na Rua Niceas Arraes, N 128, Centro, Aivab-CE, comunica aos interessados q 
no dia 25 de fevereiro de 2019, às 09h, abrirá licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N9 201902.12001 GIM, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de veículos, 
destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  

Aivaha-CE, 12 de fevereiro de 2019. 
JOANA BENíCIO LEITÃO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N 5  2019.01.24.1. 

Empresas Vencedoras . FRANCISCO DURVAL PEREIRA ME inscrito no CNPI n 2  
28.955.162/0001-00 classificada nos lotes 1, 3 e 4, e M PAULO FELISMINO SOUSA - ME 
inscrito no CNPI ng 28.346.093/0001-20 classificada no lote 2, por terem apresentado 
melhores preços na etapa de lances verbais e por terem apresentado preços compatíveis 
com os praticados no mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo 
as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Deputado furtado 
Leite, n' 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185. 

Altaneira-CE, 7 de fevereiro de 2019 
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2019-PMAS 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades dou órgãos da Prefeitura de Alto 
Santo, Estado do Ceará. Recebimento das Propostas: Até às 09:00h do dia 22/0212019, 
horário de Brauília-DF. Disputa: 25/02/2019, às 09:00h, horário de Brauília-DF. Local do 
edital e abertura das propostas: www.bbmnet.com.br . Informações: (88) 3429-2080. 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/3019-PMAS 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 
limpeza e higienização, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos da 
Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Recebimento das Propostas: Até às 09:00h do 
dia 25/02/2019, horário de Brasília-DF. Disputa: 26/02/2019, às 09:00h, horário de Brasilia-
DF. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnet.com.br . Informações: (68) 3429-
2080. 

Alto Santo - Ce, 11 de fevereiro de 2019. 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 02.25.0112019 

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal n 5  8.666/93 e suas 
alterações a Comissão Permanente de Licitação ds Prefeitura Municipal de Barreira 
comunica aos interessados que realizará no dia 25/02/2019, às lOhs, na Rua Ludo Torres, 
ne 622, Centro Barreira - CE, o Pregão Eletrônico e' 02.25.01/2019, cujo é objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de máquinas pesadas 

caminhões para atender as necessidades das secretarias de infraestrutura, transporte e 
ontrole urbano e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário do Município de 

Barreira.-CE, o Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço 
supracitado, de segunda à sesta-feira, de 08b às 12h. 

Barreira - CE, 11 de fevereiro de 2019. 
MAVANE DA SILVA CASTRO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2 2019.02.112 

Objeto: Aquisição do combustíveis e derivados de petróleo, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barro/CE. 
Recebimento dos Envelopes: 26 de Fevereiro de 2019, às 10:30 (dez e meia) horas. Entrega 
de editais e Informações: Rua José Leite Cabral, nu 246, na Cidade de Barro/CE, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas. Informações: (8E)3554-1612. 

Barro - CE, 11 de Fevereiro de 2019. 
JÚLIO CéZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO SRP Ne 00.00312019-5RP 

A Pregoeira do Município de Barroquinha - Co, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Fevereiro de 2019 às 09:00hn, 
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de 
Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de empresa para o registro de 
preços para futuros e eventuais serviços de execução e promoção de festividades do 
interesse da Secretaria de Cultura e da Secretaria do Turismo, Meio Ambiente, 
Desenvolvimento Rural e Pesca do Município de Barroquisha - CE, tudo conforme 
especificações -contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima mencionado, das segunda às quintas-feiras, das 
OghOOmin às 12h00min e de 14h00min às iBhOOmin e nas nestas-feiras, das 071h00min às 
13h:Oümin. 

Barroquinha - CE, 11 de Fevereiro de 2019. 
ei- sri FIS, 09 5115/A MARAI i-iiiç  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

.1 	PREGÃO PRESENCIAL NQ PP-02.07.00112019-SEDUC 

ebjão: Contratacao de pessoa fisica o/ou pessoa juridica para prestacao de uervico de 
transporte escolar dos alunos do ensino fundamental, ensino mano e ensino infantil da 
rede de assino do município de brejo santo-co, de responsabilidade da secretaria de 
oducacao bssica deste munidpio, conforme termo de referencia. TIPO: Menor Preto, o 
pregoeiro oficial da pmbs comunica soa interessados que no dia 22 DE FEVEREIRO DE 2019, 
A PARTIR DAS 08H:OOM. (HORARIO LOCAL), na sala da cpl, situada na rua Jose Matias 
Sampaio, n9. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, estara recebendo os envelopes contendo as 
"propostas de pretos" e as "documentacoen de habilitacao' dos interessados. maiores 
informacoes ou aqsisicao do edital no enderece acima e/ou atrases do fone (88) 3531-
1042, das 08H:OOM. AS 12l-I:OOM« e/ou ainda pelo enderece eletronico: 
wwWtce.ce.gov. br. 

tRITON GEORGE SALES BERNARDO 
Presoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  1412018/SMI . TP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após 
decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação da 
Tomada de Preços N° 014/2018/SMI - TP da seguinte forma: INABILITADOS: 01. Áncora 
Serviços e Construções tlRtLl EPP, 07. Construtora Santa Terezinhs - EIRELI EPP, 08. 
Completa Serviços e Construções EIRELI, 11, E. C Produções Ltda, 12. GTAP Locações e 
Eventos EIRELI - ME, 13. Habite Engenharia EIRELI, 14. 1 8 L Carneiro Júnior - ME, 16. JC 
Empreendimentos EIRELI - ME, 17. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, 18. JVA 
Serviços e Construções EIRELI - EPP, 19. Manoel Barroso da Costa 89936140320, 20. MI-1E 
Engenharia e Serviços .. EIRELI, 23. Raimundo Ivan Rodrigues - ME, 27. Somas Imperium 
Serviços e Construções EIRELI-ME, 28. SO Construções e Locações EIRELI, 29. Stan 
Construtora EIRELI EPP, 30. Trend Construções Serviços e EIRELI - EPP, 31. Vival 
Construções e Sers 'çon Elreli-ME e Licitantes HABILITADOS: 02. APOIO SERVIÇOS EIRELI - 
ME, 03. B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, 04. BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES 
EIRELI, 05. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 08. CNT - CONSTRUTORA 
NOVA TERRA EIRELI EPP, 09. CONSERBRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI .. ME, 10, 
DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, iS. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EPP, 21. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 22. 
OCTHA ENGENHARIA LTDA-ME, 24. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 25. (7 SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIREU - ME, 26. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 32. VIRGILIO A 
JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, 33. W J FREITAS - ME. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará Abrindo os ENVELOPES DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS referente a esta Licitação no dia 13 DF FEVEREIRO DE 
2019, ÀS 09H. OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços da 2 
(Segunda) Etapa da pavimentação e construção de calçadas da Rua Roscy Aguiar na Soda 
do Município de Cariré-CE. Mais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio 
Aguiar, S/N', Centro, Cariré-CE e nos Siten: www,tcm.co.gov.br/licitacoos/  o 
http://www.carire.ce.gov.hr/ nos dias úteis após esta Publicação. 

CarIré-CE, 11 de fevereiro de 2019, 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 
sidente da Comissão Permanente de Licita 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 212019/SMS-PP 

A Pregoeira deste município torna público que no dia 213 de fevereiro de 2019, 
às 091h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nn 002/2019/SMS-PP, 

cujo Objeto é a Aquisição de veículo tipo Pícls-Up 0km para atender as necessidades da 
Secretarie de Saúde do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites 

http://municipios.tce.ce.Eov.br/íicitacoes/e  http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pele 
Telefone: 1881 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/Nn, Centro. 

Cariré-CE, 11 de fevereiro de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

AVISO 

CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N 9  001/2019 SMS 
A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente 

Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que 

abertura dos envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços nu 001/2019 - SM 
acontecerá no dia 13/02/2019 às 15:30 horas, na vala da Comissão Permanente 
Licitação. Mais informações peio telefone (0XX88) 35561167. 

Catarina - CE, 11 de fevereiro de 2019 
FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DE OLINDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2018.09.26.001 

A Presidente da Camissilo Permanente de Licitação de Caucaia - Ce, to 

público o resumo do resultado de julgamento das propostas da Concorrência Pública 

2018,09.26.001, cujo objeto é a contratação de empresa, mediante sistema de registro 
preços, para futuras e eventuais aquisições de massa asfáltica - CBUQ, )unto a Secret: 

de lnfraeutrutura do Município de Caucala/CE, no qual sagrou-se vencedora do certame 

epígrafe, a empresa: Carva Engenharia e Empreendimentos LTDA, inventa no CNPJ: 
12.354.319/0001-02, com menor preço de R$ 4.292.050,00 (quatro milhões, duzents 

noventa e dois mil e cinquenta reais), e que a mesma atendeu Lodos os requi 

estabelecidos no instrumento convocatório, fica aberto o prazo recurual, previsto 
art.109, inciso 1, alínea "b". Maiores informações na sola de licitação do Municípic 

Cautela, endereço Rue Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no horári 
expediente ao público de 08:00 às 12:00In ou pelo fone: (85) 3342,0545. 

Caucaio - CE, 013 de fevereiro de 2019 
MARIA FARIOLA ALVES CASTRO 



• 	E 	. ':. 	 ç. 	ii 	... 

r 
' Lri 

e 	en' 
1 	 L 

r 	i 	 « 

. 	. 	. . i1ne-e (ko d 	uaie eeIJren 1'(Id 	proa pare • 	 . 

• .:. 	. 	 1r.o 	ft 	€iro 	j . rii na 	 ou ri d 	er1icaco de 	o 
• 	. 	. 	.. 	 eedtcr 	me (lo. e) ep e izer mmnte 'nem 	ira quando: i em dia am- 

uade cri dverCnci; 	«o 	iie ei do nresid nteBo1sone o 
dada jade. :;edo Brariieiir: COlO O 5011 C ÏCC, 	hilL miec 2) o StTCretiiflí) 	) 	(j 	1 ' j 

'e \Icrcodos ddacri de Repúi'Iice e esirele de prnnewagrandeee do 
iro E « 	o PSL, parado do Frasijepio e °jtcio eiudenúncia de 

OS 	 a c' do 	ondoPartiu 'no 
alaçãua200 a eonneikiao °'i 	as 	do ve 	odor FI1 ii 

aeetimer1tosda 	7 rniihde :lrieíi aorm e' ehmv, coo' iocc l'em 	nta depo,ioe 

e)LCOfli5 dtj 	emeni' ode LIOhIOlCI 	jim 	o] 	om orne e '; 	nteuernsuae relildace 

1 	da 	i 1 OlO ii O' 	O 	lC 	Jflh1liidS 4 	id 

lis 'ais 	e 	lot;. jade qual d 	Jioierta de tledan o da 	evdli 	io erl ri 

lu, id p ia aridads em pera ee cncaminhadaao 
err,c; s ar ivaol 	d  o °' 	ran ainda não consuiu maioria 
''o ia'1oa1si m' 	pOFO o ronda e eprovaço das reforna  

e 	- si minIstro do Tenente. s)ercelo \)varo 	ucosedo 

o 	T 1 rern 	i 1CL, did ii n 	1 	ni 	n 	da me e 	ç ', 

da?d 	Cis 	dada; iue f051e:? 	TfisCar tiard urna eposta flu escuro 1111 riguar- 
- dor niek aI:v mas semanas pare ver em cine porta otricard 

o 'soe io úe esperança? 11 	uru dedo a favor do Gos cruel: O 
ulhJcOelmS uTipi 1 o 	S1LCO i'uu 	ct pcdida 	i pi ocur i da ia' runsoeda 
(e ,n1 010 nder. 	ntan. a ac'ose1har ei e ouarder a uairhau 	1- 
gestrm 1 it0 terço-feira «) 0 acontecimentos. 
evento sedaruaieado na sede e 
J, i dorido das 1nlíïtda do 'o 
Pstai)odoGcar'  

e. r rd 'ndus-gea'l, 7 t' . e 
OTILO.' 	nada' 	e 	iLsmurnsie,iocr - seina) 	da'. 

( 	
Od1 r e 	nu 	a 	i ri o. 	1 	r 	perauir mc 

R1jiti 	soJeniclacleae mentado mais roniism oo st 	i -m 2(1 -1 - doo 

ESTADO 120 ct1. 	- 'e. IUR.. MUN ~ C ! P -~ L DE A1W. . - .': 	.i 	1: 
PREGÃO PRESENCIAIC2' CO. - 	 d dei 

	

- 	•. 	 ntp,J 
5oSifli :'- 	queno di 22 cd 	roirc 	 II 

a AquiOçio d 
niO,fl'l pa-m ttnro o a ,Lr,cI 	 ii ..._.. J-' Secreta ria de 
Infraesuuturae ilrtrn - :- ci. 1 	 ,.1IirL, ri.t 	• 1 	 IpOdE 

- h jrá no de  

JoartaBeni , i, L eitãu-Pm.-i-d.ntedaCF5. 

ESTADO 30 Cl - 	- 	EFEITURA Ver, - 1. Q5 tlUAb - ', V iS0 ',Vi.' - :  

PUBLCS1 - OH-- 	E- O PUBLICO li 	12.12,1101 - SAS 	 - 
..a.CE, atrases oo u,ueriadorde 0esí,ai 	Ftans cc EL- - 	 .0 .;. - 

	

conhecimentodosiniessados, que nop 	dal2.deFcw miro dc 2019m 28 J J nhci de 
2219, no hodo de08h às 12h, esrárealm 	Dhammieno e &ir-o para Crdccicmn:ci 
dc pessoasflsicasparaaprdstaçãodeserwcospara O 'r -- 	i - "l'° ' -  S--Hc- 
!'-,sstância Soolal do Município de Aivaba-OE, conlbn 	 - 
do c-dital, oiaiseecntrs, 	-''- àdinr-naicSodeto 

- - cilaçOollocalizadacaR' 	 - 	 . 	 - 
c-i2b(&i, das OBh ás 12 	- 	2 	- 	 - 1' 	 - 	- 	- 

ESTADO 	 PFo 	- 	MUNICIPAL DE AIUASA - AVIS O . . 12 -- - 
u.EGAOPRESENCIALWES. c 

	

c.de Ucitaç0o localizadap a Ru --  - 	-'rraas,'.9 Cor 
- ;- rzíos qu000 dia 25 de ecrrir' cd 2219 às09ti "irá Llc 

:.,lcrdestinadOr - - te.nder 	-, 	-. 	 - 	' 	'- - - 	•-. leitoso 
VuncpIdeAIuabc-T 	 le?eç 

3 horâdo .d 	 - 
.ctce.ce.00iz  

: 	- - . -. 	'lISO DE L'CSSQ 
ir Í 

ZOde Fevereiro4e 2019, âe iES- ..- - abtindoLiciteçáo na Mo - 	- 	- - - - -- 
I2019fSMS 0° «ujo 0hi*i . -  .ci 	çào de velculo tipo Pc1-IJ0 CIa 
essldades 	a-1: aúdo c' --  ituriicípiodeCorire-CE. O Edital estarno - - - - 

áleis após 	'ublicr - .- 	- : :e atendimento ao público da 128h às 12h £ 

iL/oturiiiostçaceo - - iacoe - 	 IntbimnacEes o 

1 	354El133,ounoende - -: ãPraç:- 5 :ioAguiarSi'- 	 - 	'- - 	- 

L 9.AntonlaRineAnuicriteCar/i-cc.-PregoeIri 	 - - 	— 

1' -  EGIOPRE'°!ACI4LN - 2a11'DIV.PPAPreo1 

de F11  

	

 
r'r:entss 	atendcr1-neaeo 

	

ao inraettiIt mc e DL..' volimeolci c N i slo*1 , 	M uricipio ci C ' - 

	

- - stará disponível r - - - . - - ri - :- seta PubD8o, 	cEdo daatendímer 	- 
o. sl2hepelosSite. - - - i 	 dehttp,j/www.catir 
rrnaçoespaloTeletom 	 i'-. 	-- 	"1n' -. 	"a -rltiMUi5r. 1', 

riré.CE,lldsFeyeralr 

 

de Carvalho --rrc110.. .1. 

rDo CEÁàÁ 	'PAL P5 ARRE-AVS0 DEI1ClYA2 
- 2 PSE'Cl' 	' - 	- DE PREÇC 	001120191DV- PeSP -APregoei 

.uiiiOp i,irv e 	 de Feveteir 	1019, às Gob 	: - - - cindo Liritaçi 
Modalidade Pmeg, ir 	 alto dc . - .c 	001/2019/OIV-P1 	i]o Oeto é 

- idstro de Preço. 	r . 	' 	 dc -aia cra para presteçâcr de servis 

	

- .lre  vai] :rv. ricorreava F 	mitoSE- 'r; - a do veitiultis datiIveisr Secretariasc - 
- 	Cariré-CE. OEdiialestci 	poniv nos d ia s úteís após - 	cão, noltordi 

- 	e ar' 	rida OSh àr 	epek" -c - 	'a.». "i'-' ,,rllicitccoes/ 

iivaltto-Pre90err 	 - 

1 ITADOPDCE#RÁ-"SI ' - 	. - -- lPA5OEC'.' -. RESu1T,1DODFI4A9ILSTAÇ 	- 
'CCURFT 	"" '' - ...........2J1as't - 	--' C i 	- l -. imaente da 

mutilo 	 ido os prazr 	: RAT I FICA - 2 o 5esuílad da 
- áctita; 	 Ecraiços e Cot 

EPP. 07. ConsEulora asna rama, ara- EIRELI 	o Cooaltuçée - 
- 	°roduçdas LIda, 12, GTAP LocaçOese EventosElR- 	- 	 a Engenharia EIRE 

lia .lCn.or - ME te cc Ernpmeendtmentas E1REI 	-. 	 Eba Cánstruçées 1 
10, IS. .IVASenuiços e Construçees Elhos - 

' 	

1 

	

2El,MH0EnçenhedaeSeMçoe-EIREU,23.Ra - 	- 	 "E .' 

	

alçou e Construções E1RELI-ME, CESO Cora 	 - Cl' Ti 

	

-'c.1R000PP,30,TrendConsàotçõesSer. :rEi°2LE-iar 	 - -ac 
- 

 
r£ 	e licitsr,IeSHABILITA000cã2,APOLOSERVIÇOS  SItIEi) -olE, 03. Esc 50 FICAÇE11,1 

1 0CAÇJES rarraii - - EPP 04 RORGES & LIMA CONSTRIJÇOES EII1ELI OS ERANO - 
-0NSTRUÇES E SERVIÇOS E'RELI.ME, L 	C- C'I - ONSTSIJTOR4 NOVA TERRA SIRELI EP - 
ONSERAS CONciT-&UCOFS E SERV'COS E '150 ME. lE. W DERS(ON'.i. 10121.0000 
ERVIÇOSEIRELI r. 1- ----'  DE.ACUISF1 PNGE'lrE° RIA E ÇÇeISTEUÇÕES EP 1 ,." :  L 

r5 CONsrReCÕss 2ERVIÇOO Er.ELl 'E 22. OCTRA ENRENiEJiRIA .TD'lJi'S. 24. E-. - 
'ONSTRUC0E1ttVÇOSEiIRELl 25.'17Si'FIIÇOSECONSTRLI000SEIRSLI--ME 2LSAVIP1 - 

- iRUES EIRELI- ME,32.V1RGIUO &JACIRA COCSTRUÇOES LTOA.WE, 3'. Vil FREWA 
- omissão Peimnanento de Uótsçào cornunlcaaos Interessados que esta áAbrindo - Se.' 

- -,
LOP- 

- ~' ~ WOSTAS DE PRECOS CAS EMPRESAS I-LAS1LÍrADAS iaferenle a esta Ltcftuç.: n o d 112 13 
-~ —v ira de 2019 

d, 	 na aodecalçadasdaRuaRoscyAp......2.- -  do ML 
Cei . ' rnlCiDaSsituadaãI'raÇaELlSiOAl - 	- 

- c orca Ri°RBFEITURA MUNICIPAL DECRATEÜS-AVISO DE LJCrrAÇÃO- !!GI 


